
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 5» 

 

ПРИКАЗ 

г. Североуральск, 

п. Черемухово  

29.12.2023                                                                                                             № 303 

 

Об утверждении Положения «О телефоне доверия»  

в МАДОУ № 5 по вопросам противодействия коррупции 
 

 
В целях реализации Плана по противодействию коррупции и 

минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных нарушений, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1. Утвердить Положение «О телефоне доверия» по вопросам 

противодействия коррупции в МАДОУ № 5. 

  2. Обеспечить работу «телефона доверия» членами комиссии по 

противодействию коррупции. 

3. Членам комиссии по противодействию коррупции ежеквартально 

проводить анализ телефонных обращений граждан, информировать 

руководителя Учреждения о количестве, характере и причинах, поступивших 

телефонных обращений граждан и организаций, а также принятых мер по их 

рассмотрению. 

  4. Ознакомить работников с Положением «О телефоне доверия» по 

вопросам противодействия коррупции в Учреждении и разместить на 

официальном сайте в срок до 29.12.2023 года. 

Ответственный: Дик М.А. 

  5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий   

МАДОУ № 5                                                                                                Н.Г. Хвалова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 01-14 


